
 
UCHWAŁA Nr XXXV/245/22 

Rady Gminy Małdyty 
z dnia 30 marca 2022 roku 

 
w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na 
terenie Gminy Małdyty oraz w sprawie określenia sposobu ustalenia wysokości opłat 

dodatkowych i opłaty manipulacyjnej za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na 

terenie Gminy Małdyty 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559), art. 15 ust. 1 pkt. 10 oraz art. 50a ust. 1 i art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1371 ze zm.), art. 34a ust. 2 w 
związku z ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 8) 
oraz art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 679 ze zm.) Rada Gminy Małdyty uchwala, co następuje: 

 
§ 1.   

 
Ustala się następujące maksymalne ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 
o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy 
Małdyty: 
 
 

Rodzaj biletu  
Strefa 0 

(obejmuje teren wsi Małdyty) 

Strefa 1 
(obejmuje teren całej gminy 

Małdyty) 
Jednorazowy 1,00 zł 3,00 zł 
Miesięczny 40,00 zł 130,00 zł 

 
 

§ 2. 
 

Ustala się następujące rodzaje biletów przejazdowych uprawniających do korzystania z usług 
przewozowych: 
1) bilety jednorazowe - uprawniające do odbycia jednorazowego przejazdu; 
2) bilety miesięczne - uprawniające do nieograniczonej liczby przejazdów, drogą najkrótszą lub 

wskazaną na bilecie, między wszystkimi przystankami odcinka, na który został wydany, w okresie 
od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca. Bilet jest ważny z wpisanym imieniem i nazwiskiem 
posiadacza. 

 
§ 3 

 
1. Pasażer zobowiązany jest uiścić opłatę dodatkową w przypadku: 

1) braku odpowiedniego dokumentu przewozu,  
2) braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego 

przejazdu,  
3) niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo 

naruszenia przepisów o ich przewozie,  
4) spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu.  

2. Oprócz opłaty dodatkowej, o której mowa w ust. 1, pobierana jest opłata za przejazd,  
o ile nie została ona uiszczona. 

3. Wysokość opłat dodatkowych ustala się, biorąc za podstawę cenę najtańszego biletu 
jednorazowego normalnego stosowaną przez danego przewoźnika, w następujący sposób:  
1) jako 50-krotność tej ceny - za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu;  



2) jako 40-krotność tej ceny - za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego 
uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu;  

3) jako 20-krotność tej ceny - za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt,  
a w szczególności za zabrane ze sobą do środka transportu:  
a) rzeczy lub zwierzęta, za których przewóz taryfa przewiduje opłaty - bez odpowiedniego 

dokumentu przewozu,  
b) rzeczy wyłączone z przewozu albo rzeczy dopuszczone do przewozu na warunkach 

szczególnych - bez zachowania tych warunków;  
4) jako 150-krotność tej ceny - za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany 

trasy środka transportu bez uzasadnionej przyczyny.  
4. Opłatę manipulacyjną ustala się, uwzględniając ponoszone przez przewoźnika koszty czynności 

związanych ze zwrotem albo umorzeniem opłaty dodatkowej, w wysokości nie wyższej niż 10% 
tej opłaty, ustalonej w sposób określony w ust. 3. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małdyty. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
                                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                               Mirosław Cymer 


